
 

 

 

MAP II v ORP Tábor 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 

 

Zápis – pracovní skupina pro rozvoj matematické gramotnosti 

 

Datum: 9. 9. 2022, 9:00 – 15:00  

Místo: Základní škola Františka Křižíka Bechyně, Libušina 164 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

 

- přivítání všech přítomných na základní škole 

- úvodní slovo – koordinátorka pracovní skupiny Jana Meyerová 

                          - lektorka Veronika Havelková 

- program – seminář Aktivizující metody pro podporu matematické gramotnosti 

- lektor – Veronika Havelková  

 
 
Seminář byl zaměřen na různé metody a formy práce ve vyučování. Účastníci se formou 
pracovní dílny seznámili s činnostmi, které motivují a aktivizují žáky.  
 
Navázali jsme na předchozí seminář a seznámili se s dalšími hrami všeho druhu – motivační, 
upevňovací, procvičovací, rozvíjející manuální zručnost, zlepšují geometrickou představivost, 
zdokonalují paměť a paměťové počítání. 
hry na procvičování (např. skládačky, domino, bingo, matematické omalovánky, matematický 
diktát) 
aktivity k oživení učiva geometrie (osová souměrnost – práce v mřížce - se zrcátky, vlastním 
objevem k Pythagorově větě, vyprávění příběhů, hádej kdo jsem v matematice)  
 
V závěrečné části semináře jsme se seznámili s úložišti již hotových materiálů, které je možno 
rovnou využít ve výuce a různými webovými stránkami s videi, texty i jinými materiály, které 
je možné vhodně využít nejen k podpoře rozvoje matematické gramotnosti. 
 
 

 

Zapsala: Mgr. Jana Meyerová 

               garant pracovní skupiny  

 


